
 
 
 
 
 
 
 

In behandeling bij de heer C.A. Schijf telefoonnummer 
Sectie Ruimte, Wonen en Milieu 010-248 4000 

Nr. ovxid-3969 
 

OMGEVINGSVERGUNNING 
 
 
Burgemeester en wethouders van Vlaardingen; 
 
beschikkende op de op 14 november 2016 ingekomen aanvraag voor een omgevingsvergunning: 
met betrekking tot: 
- Aanleggen (Art. 2.1 lid 1b Wabo) 
 
- van : Gemeente Vlaardingen 

Westnieuwland 6 
3131 VX  VLAARDINGEN 

- voor : aanleg van een nieuw regionaal fietspad 
- locatie : Vulcaanweg 
 
overwegende, 
 
dat het plan is gelegen in de bestemmingsplannen: 
 
-  Rivierzone Oost, KW-kades en Oostwijk Zuid 
 
dat ter plaatse de bestemming verkeer-wegverkeer van toepassing is en de dubbelbestemmingen 
Waarde Archeologie 1, Waarde Cultuurhistorie en Waterstaat Waterkering; 
  
dat de voor Verkeer- en  Wegverkeer bestemde gronden aangewezen zijn voor wegen en paden en 
zodoende niet in strijd zijn met het aanleggen van dit snel-fietspad; 
 
dat t.a.v. de dubbelbestemming Waarde Archeologie 1 aangewezen gronden er geen schade aan het 
mogelijk aangewezen archeologisch materiaal te verwachten is, aangezien men binnen de marge blijft 
van 1.00 cm die in de toelichting van het bestemmingsplan is opgenomen; 
 
dat er geen nader archeologisch onderzoek dient te worden uitgevoerd; 
 
dat er geen nadere eisen dienen te worden gesteld; 
 
dat de archeologische waarden derhalve voldoende worden gewaarborgd; 
 
dat het plan is gelegen binnen het Beschermd Stadsgezicht waar de dubbelbestemming Waarde 
Cultuurhistorie van toepassing is; 
 
dat gelet op deze dubbelbestemming een aanlegvergunning nodig is voor het wijzigen van stoepen 
en/of de indeling van wegen; 
 
dat de aanpassing aan het dijktalud, waarbij een deel van het bestaande fietspad wordt verlegd en 
uitgebreid, en geplaatst op de kruin van de dijk naast de spoorverbinding, niet is strijd is met de 
cultuurhistorische waarden zoals vastgelegd in de redengevende beschrijving die hoort bij het 
Beschermd Stadsgezicht; 
 
dat er derhalve geen belemmeringen zijn om de aanlegvergunning te verlenen; 
 
dat voor wat betreft de dubbelbestemming Waterstaat-Waterkering vooraf toestemming dient te 
worden verkregen van het daartoe bevoegde gezag; 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

In behandeling bij de heer C.A. Schijf telefoonnummer 
Sectie Ruimte, Wonen en Milieu 010-248 4000 

dat er derhalve tegen uitvoering van het plan geen bezwaar bestaat; 
 
gelet op de desbetreffende bepalingen van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, de 
Regeling omgevingsrecht, de Bouwverordening en het Bouwbesluit; 
 
besluiten: 
 
aan geadresseerde: 
 
de gevraagde vergunning te verlenen, overeenkomstig de hierbij gevoegde gewaarmerkte aanvraag 
en set tekening(en); 
 
met in achtneming van de in de overwegingen gestelde opmerking; 
 
Vlaardingen, 06 februari 2017. 
 
Hoogachtend, 
namens burgemeester en wethouders van Vlaardingen, 

 
A.H. van Zetten 
Hoofd Ruimte, Wonen en Milieu 
 
 
Bezwaarclausule bouwen 
Tegen het besluit kan binnen zes weken na bekendmaking bezwaar worden aangetekend. Het 
bezwaarschrift kan worden ingediend bij burgemeester en wethouders van Vlaardingen, p/a het hoofd 
van de sectie Ruimte, Wonen en Milieu, Postbus 1002, 3130 EB Vlaardingen. De beschikking treedt in 
werking nadat de termijn voor het indienen van een bezwaarschrift is verstreken. Het indienen van een 
bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. Hebben u of derde belanghebbenden er veel 
belang bij dat dit besluit niet in werking treedt, dan kan een voorlopige voorziening worden gevraagd  
bij de voorzieningenrechter van de sector bestuursrecht van de Rechtbank in Rotterdam, Postbus 
50951, 3007 BM Rotterdam. Wanneer een voorlopige voorziening wordt aangevraagd treedt de 
beschikking pas in werking nadat hierover een beslissing is genomen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

In behandeling bij de heer C.A. Schijf telefoonnummer 
Sectie Ruimte, Wonen en Milieu 010-248 4000 

 
 
 
 
 
 
FORMULIER GEREEDMELDING 
Bouwverordening Vlaardingen, 
Artikel 4.12, leden 4 en 5; 
Registratienr:/vld/ 
Intern nr OVX : ovxid-3969 
 
Intern nr. bwt : 89867 
Dossiernr. : 1830 
Aan: Hoofd Ruimte, Wonen en Milieu 
 van de gemeente Vlaardingen, 
 
 
Indienen bij: Gemeente Vlaardingen 
  Ruimtelijke en Maatschappelijke Ontwikkeling 
  Sectie Hoofd Ruimte, Wonen en Milieu 
  Postbus 1002 
  3130 EB  Vlaardingen 
 
In te vullen door de aanvrager: 
De werkzaamheden bestaande uit aanleg van een nieuw regionaal fietspad op de locatie Vulcaanweg. 
 
zijn gereedgekomen op (datum): ___________________ 
 
 
 
 
Ondertekening: 
 
Opdrachtgever bouwproject:   Eventuele gemachtigde: 
 
 
 
 
 
 
Plaats _______________   Plaats _______________ 
 
Datum _______________   Datum _______________ 
 
N.B. Indien een handtekening namens een rechtspersoon is gezet, a.u.b. de naam van de 
ondertekenaar (in blokletters) en zijn hoedanigheid bij die rechtspersoon vermelden (bijv. J. Jansen, 
voorzitter schoolbestuur). 


